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Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Stockholms län (SN19/84)

Beslut

Förslag till Socialnämnden 
Socialnämnden beslutar att anta Regional överenskommelse om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Stockholms län.

Sammanfattning
Storsthlms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att rekommendera kommunerna att 
anta Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Stockholms län.

Efter förhandling mellan Storsthlm och representanter för kommunerna i 
Stockholms län och Region Stockholm har förslag till en långsiktig överenskommelse 
tagits fram för utskrivningsprocessen för somatisk slutenvård inklusive en 
övergångsregel för utskrivning från psykiatrisk slutenvård.

Förhandlingarna har framförallt avsett val av betalningsmodell och antalet fristdagar 
fram tills att kommunens betalningsansvar inträder.

I valet av betalningsmodell har kommunernas motiv varit att patienter och brukare 
ska vara i fokus. Likaså att kommunernas kostnader beaktas, både enskilt och 
sammantaget. Vidare att betalningsmodellen ska vara enkel att administrera och följa 
upp, och den måste också upplevas som rättvis av alla parter. 

Fristdagar för utskrivningsklara vid somatisk slutenvård;
Parterna är överens om att en genomsnittlig betalningsmodell är mest lämplig för att 
uppnå de uppsatta målen. De genomsnittliga antalet dagar räknas utifrån samtliga 
patienter som skrivits ut inklusive de patienter som kunnat skrivas ut redan dag noll.
(Dag 0= meddelande från slutenvården om utskrivningsklar innan klockan 12:00 och 
patienten skrivs ut redan under eftermiddagen/ kvällen samma dag, och/ eller 

meddelande från slutenvården om utskrivningsklar efter klockan 12:00 och patienten 
skrivs ut dagen efter räknas som dag noll).

Parterna är överens om att på längre sikt bör färre antal fristdagar gälla. De 
genomsnittliga fristdagarna inklusive dag noll ska därför vara 2,0 from 1 januari 
2020 fram till och med utgången av oktober år 2020. 

Utifrån vad statistiken visar kommer antalet genomsnittsdagar ytterligare behöva 
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minskas med förhoppning om att kunna nå ett genomsnitt på max 1,3 dagar from 
november år 2021.

Beslutsunderlag
 SVAR PÅ REKOMMENDATION KSL/17/0049-316. Regional 

överenskommelse om samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård i Stockholms län

 Skrivelse - Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård i Stockholms län inklusive bilaga "Regional 
överenskommelse"

 Bilaga 1 - Utskrivningsprocessens gemensamma och enskilda åtaganden

Expedieras till
Storsthlm e-post: registrator@storsthlm.se
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